Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos reglamentarios.  

4.2. Plazo de Ejecución: Se contabilizará a partir de la suscripción del acta de inicio, un plazo hasta 
el 30 de noviembre de 2013.  

4.3. Presupuesto Oficial Estimado:  
El presupuesto estimado para la presente invitación es la suma de TREINTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/L 
($31.966.667), incluido IVA. 

La AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRCUTURA, pagará el valor del contrato resultante de la 
adjudicación del proceso, con cargo a su presupuesto oficial, para lo cual se cuenta con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 62113 del 08 de julio del año 2013.

[...]

Para el cálculo del valor de la contratación, se consideraron los precios del mercado y las 
cotizaciones presentadas por COMPENSAR UNIPANAMERICANA, Institución Universitaria, PROA 
S:A: y la Cámara de Comercio de Bogotá, por lo que de acuerdo con los estudios,  se estima que 
con un presupuesto de TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/L ($31.966.667), se puede adelantar el proceso para 
contratar los servicios de capacitación del proyecto de aprendizaje “habilidades gerenciales”, de 
acuerdo con el siguiente cuadro: 

PROPONENTE METODOLOGIA PROPUESTA 
No. de HORAS 
PROPUESTO 

VALOR POR 
HORA